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Substances

Bâle-Ville Kt. Laboratorium
Kannenfeldstr. 2
4012 Basel
Téléphone 061 385 25 00
Fax 061 385 25 09 

Kontaktperson
Yves Parrat
yves.parrat@bs.ch 
Téléphone 061 385 25 23 

sekr.kantonslabor@bs.ch
http://www.kantonslabor.bs.ch/ 

 
Grison Amt für Lebensmittelsicherheit und

Tiergesundheit
Ringstrasse 10
7001 Chur
Téléphone 081 257 24 15

Kontaktperson
Stefan Näf
stefan.naef@alt.gr.ch
Téléphone 081 257 26 78 

info@alt.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
dvs/alt/Seiten/start.aspx 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt

Gerberweg 5 
Postfach 684
9490 Vaduz
Téléphone +423 236 64 00
Fax +423 236 64 11 

Kontaktperson Stoffe, Radon
Manfred Frick
manfred.frick@llv.li
Téléphone +423 236 61 94 

Kontaktperson
Dr. Maria Rosaria Rella-Quaderer
mariarosaria.rella-quaderer@llv.li
Téléphone +423 236 61 95 

Kontaktperson
Karoline Dietrich
karoline.dietrich@llv.li
Téléphone +423 236 61 88 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/inhalt/12135/amtsstellen/sc
hadstoffregister 

 
Nidwald Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 41 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
OFEV Abteilung Luftreinhaltung und Chemikalien

Worblentalstr. 68 
3063 Ittingen 
Téléphone 058 462 93 12 / 058 462 69 70 /
058 463 16 00
Fax 058 464 01 37 

luftreinhaltung@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/amt/abt
eilungen-sektionen/abteilung-luftreinhaltung-u
nd-chemikalien.html 

 


